1

2012 年７月 24 日

大阪経済記者クラブ会員各位

公益社団法人関西経済連合会

関西広域連合との意見交換会への取材案内

関西広域連合(2010 年 12 月発足)が今年度から分野別広域計画に基づく事業の実施や中長

期的な視点からの広域政策の検討を始めることから、広域行政体としての関西広域連合と広

域経済団体としての当会との意見交換会を、下記の通り、開催いたします。

なお、両者の意見交換会は今回が初めての開催となります。

記

１．日時   2012 年７月 26 日（木）12時 20 分から 13 時 20 分

  双方代表挨拶(冒頭 10 分間予定)のみプレスオープン

２．場所   都道府県会館 ４階 402 会議室

         （東京都千代田区平河町２-６-３TEL：03-5212-9162）

３．出席予定者名簿 ２頁の通り

４．次第（予定）

○双方代表挨拶(10分)／プレスオープン

森関経連会長、井戸広域連合長 各５分

○意見交換（50分）

    関西広域連合の設立の経緯や狙い、関経連の関わりを踏まえ、あらためて

関経連と関西広域連合との全般的な関係強化やお互いへの期待・要望、今

後の官民連携のあり方について意見交換

５．取材要領

・ 双方代表挨拶(12 時 20 分～30分予定)のみプレスオープンです。

・ 当日取材される方の人数を把握するため、取材を希望される方は３頁の申込用紙

にて事前にお知らせください。11 時 20 分からプレス受付にて、識別のプレス名
札および意見交換の資料をお渡しします。プレス名札の着用をお願いします。

注 当日14時 00分～15時 20分に関西広域連合主催の第23回関西広域連合委員
会が同会場で開催されます。（広域連合委員会については、2012 年７月 24 日付で

関西広域連合が資料提供済み 参考参照)

６．同時提供先
  関西広域連合構成府県市記者クラブ（滋賀県政記者クラブ、京都府政記者クラブ、

大阪府政記者会、兵庫県政記者クラブ、和歌山県政記者クラブ、鳥取県県政記者
会、徳島県政記者クラブ、大阪市政記者クラブ、堺市政記者クラブ）、
都道府県記者クラブ（都道府県会館内）、経済団体記者会

～本件お問合せ先：関西経済連合会 企画広報部 三村・高橋 TEL 06-6441-0105 ～

2

関西広域連合との意見交換会 出席予定者

（順不同、敬称略）

○関西広域連合側出席者 11名

広域連合長   兵庫県知事   井戸
い ど

敏三
としぞう

副広域連合長  和歌山県知事  仁坂
に さ か

吉
よし

伸
のぶ

委員      滋賀県知事   嘉田
か だ

由紀子
ゆ き こ

委員     京都府知事   山田
や ま だ

啓二
け い じ

委員      大阪府知事   松井
ま つ い

一郎
いちろう

委員      鳥取県知事   平井
ひ ら い

伸
しん

治
じ

委員     徳島県知事  飯泉
いいずみ

嘉門
か も ん

副委員     大阪市副市長  田中
た な か

清
せい

剛
ごう

副委員     堺市副市長   田村
た む ら

恒一
つねかず

連携団体    京都市長    門川
かどかわ

大
だい

作
さく

連携団体    神戸市副市長  中村
なかむら

三郎
さぶろう

○関西経済連合会側出席者 ９名

会長 森
もり

詳
しょう

介
すけ

（関西電力（株）会長）

副会長 寺田
て ら だ

千代乃
ち よ の

（アートコーポレーション（株）社長）

副会長 森下
もりした

俊三
しゅんぞう

（西日本電信電話（株）相談役）

副会長 松下
まつした

正幸
まさゆき

  （パナソニック（株）副会長）

副会長 柏原
かしはら

康夫
や す お

  （（株）京都銀行 会長）

副会長 岡本
おかもと

圀衞
く に え

（日本生命保険（相）会長）

副会長 松本
まつもと

正義
まさよし

（住友電気工業（株）社長）

副会長 角
すみ

和夫
か ず お

（阪急電鉄（株）社長）

副会長 沖原
おきはら

隆宗
たかむね

（（株）三菱ＵＦＪフィナンシャル・グループ会長）

3

（別紙）

ファクシミリ ０６-６４４３-５３４７

（2012 年７月 25 日（水）13 時 締め切り）

関西経済連合会 企画広報部あて

～ 関西広域連合との意見交換会 取材申し込み ～

2012 年７月  日

申込者氏名（代表者）：

［連絡先（携帯番号）：          ］

所属（社名）

来られる方全員の人数 人

内訳
（※）

カメラクルー
人

カメラ台数        台

記者 人

技術 人

（※）内訳は、わからなければ空欄で構いません。また、人数等は予定で構いません。